

SÖDRA REGIONVÅRDSNÄMNDEN 2017-03-02**Statsbidrag Regionalt cancercentrum Syd (RCC)**

Regionalt cancercentrum Syd (RCC) har årligen erhållit statsbidrag som finansiering av sin verksamhet. För år 2017 beräknas RCC finansieras genom statsbidrag, 8 000 tkr och solidarisk finansiering 6 348 tkr. Ansökan om statsbidrag ska vara inlämnad till Socialstyrelsen senast 22 mars 2017.

RCC fortsätter sitt arbete med att genomföra aktiviteter och utbildningsarbetet i linje med intentionerna i den nationella cancerstrategin och det fastställda uppdraget för RCC i enlighet med de tio kriterierna. Patientprocessarbetet är det uppdrag som upptar de största kostnaderna i budgeten.

I ärendet förelåg skrivelse 2017-02-21 från Södra Regionvårdsnämndens kansli.

Södra Regionvårdsnämndens beslut

att ansöka om statsbidrag för 2017 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum,

att förklara ovanstående beslut omedelbart justerat.

Bilagor

Skrivelse 2017-02-21 från Södra Regionvårdsnämndens kansli

2017-02-21

Till
Södra Regionvårdsnämnden

Statsbidrag Regionalt cancercentrum Syd (RCC)

Södra Regionvårdsnämnden beslutar

1. Att ansöka om statsbidrag för 2017 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum enligt bilaga 1,
2. Att förklara ovanstående beslut omedelbart justerat

Bakgrund

Regionalt cancercentrum Syd (RCC) har årligen erhållit statsbidrag som finansiering av sin verksamhet. För år 2017 beräknas RCC finansieras genom statsbidrag, 8 000 tkr och solidarisk finansiering 6 348 tkr. En ansökan om statsbidrag (bilaga 1) ska vara inlämnad till Socialstyrelsen senast 22 mars 2017.

RCC fortsätter sitt arbete med att genomföra aktiviteter och utbildningsarbetet i linje med intentionerna i den nationella cancerstrategin och det fastställda uppdraget för RCC i enlighet med de tio kriterierna. Patientprocessarbetet är det uppdrag som upptar de största kostnaderna i budgeten.

Rita Jedlert
Direktör

Ansökan om statsbidrag för 2017 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum (RCC)

Så här använder du den elektroniska blanketten:

- ✓ Fyll i de gråmarkerade fälten i blanketten (klicka dig fram med musen eller tabbtangenten). Uppgifter om antal och belopp ska skrivas med siffror.
- ✓ Spara den ifyllda blanketten.
- ✓ Skriv ut blanketten, låt behörig person underteckna den och skicka den med begärda bilagor till Socialstyrelsen, Statsbidrag, 106 30 Stockholm.

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen **senast den 22 mars 2017**.

Läs mer i *Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2017 för fortsatt arbete med regionala cancercentrum (RCC)*

Kontaktuppgifter

Namn på sökande RCC/landsting/samverkansorgan: Regionalt cancercentrum syd		Org.nr: 232100-0255
Utdelningsadress: Scheelevägen 8	Postnr: 22321	Postort: Lund
Namn på kontaktperson: Ingrid Vogel	Befattning: Verksamhetssamordnare	
E-postadress till kontaktperson: ingrid.vogel@skane.se	Telefonnr till kontaktperson: 046-275 22 65	

Hantering av kontaktuppgifter

Kontaktuppgifter i denna blankett sparas och hanteras hos Socialstyrelsen i enlighet med personuppgiftslagen (1998:204), PUL. Uppgifterna kan komma att användas vid förnyad kontakt.

Kontouppgifter

Välj ett av två alternativ	Plusgironummer:
	Bankgironummer: 5094-3174
Betalningsreferens för sökandens bokföring (max. 10 tecken): FV71/21225	

Ekonomi

Sökt belopp från Socialstyrelsen för 2017: 8 000 000 kr

Budget för ansökan om statsbidrag från Socialstyrelsen	
	Belopp (kr)
Lönekostnader	6 237 000
Lokalhyra	
Resor	483 000
Köpta tjänster, material, hyrd utrustning	645 000
Annonsering och marknadsföring	400 000
Kost och logi	150 000
Kontorsmaterial, telefon etc.	35 000
Utrustning	
Trycksaker	50 000
Summa budget för 2017 (=sökt belopp)	8 000 000

Annan finansiering för 2017	
	Belopp (kr)
Andra finansiärer	488 000
Egen finansiering	22 244 000
Summa annan finansiering för 2017	22 732 000

Budget per grupp av kriterier		
	Planerade aktiviteter 2017	Belopp (kr)
	<i>Avser endast aktiviteter som finansieras med statsbidraget, skriv ca 150–300 ord per grupp av kriterier</i>	

Patientcentrerade kriterier	<p>Liksom föregående år upptar patientprocessarbetet de största kostnaderna i budgeten. Regionala patientprocessledare (RPPL) finns inom 15 olika diagnosområden och diagnos-övergripande RPPL finns inom områdena rehabilitering, biobank och ärftlig cancer. Kostnader relaterat till patientprocessarbetet avser framförallt tjänsteköp av regionala processledare (som vanligen består av parledarskap med kirurg/urolog och onkolog/hematolog/lungmedicinare, men inkluderar även resor och mötesarrangemang för de såväl patientprocessledare som kontaktsjuksköterskor och andra yrkeskategorier som är involverade i patientprocessen. Inom området patient- och närståendestöd kommer RCC Syd att fortsätta det arbete som syftar till att följa upp kontaktsjuksköterskans roll och funktion. En kartläggning av behov och stöd till närstående kommer att genomföras inom ramen för pågående utvärdering av webbkonceptet Cancerkompisar.</p> <p>Det nya nationella vårdprogrammet för cervixcancerprevention kommer att medföra ett omfattande arbete för lands-ting/regioner i och med övergången till HPV-baserad diagnostik. RCC kommer att stödja arbetet genom utbildning, kommunikationsinsatser och etablerande av nätverk. Arbetet för jämlik screening avseende kolorektalcancer kommer att förstärkas genom den utredning som skall vara klar våren 2017 och avseende prostatacancerscreening förväntas nya nationella riktlinjer baserat på ny evidensgenomgång under våren 2017.</p> <p>Insatser för att kommunicera och implementera vårdprogrammet för cancerrehabilitering planeras. Inom området bäckencancerrehabilitering visar den kartläggning som gjordes 2016 ett behov av att samla och synliggöra såväl behov som resurser. Som ett första steg planeras kunskapshöjande åtgärder inom respektive förvaltning.</p> <p>Det nya patient- och närståenderåd som bildades 2016 önskar under 2017 fokusera på områdena kortare väntetider i cancervården (SVF), nivåstrukturering, närståendeperspektiv samt att etablera och upprätthålla en välfungerande dialog med patientföreningar.</p>	5 786 000
-----------------------------	--	-----------

Kriterier gällande utbildning, kunskapsstyrning och forskning	<p>Insatser inom området forskning och innovation kommer att bedrivas i enlighet med beslutade handlingsplaner. RCC Syd fortsätter att stödja och administrera den regionala vänadsprovsamling inom cancerområdet som inrättats. En viktig del i arbetet är att etablera tydliga processer för att identifiera och tillhandahålla information om insamlade prover. Projektet geomapping kommer att utvidgas till att omfatta fler cancerformer därpaner finns för kolorektalancer och lungcancer. Inom ramen för projektet kommer dessutom en studie med fokus på följsamhet cervixcancerscreening och mammografi att genomföras. Under året planeras kommunikationsinsatser för att synliggöra projektet.</p> <p>Insatser planeras för att ett ökat antal patienter ska erbjudas möjlighet att delta i kliniska studier, vilket sker genom i samverkan med förvaltningarnas forskningschefer och de regionala processgrupperna. Vidare kommer den nationella portalen för kliniska cancerstudier att marknadsföras i olika forum.</p> <p>Arbetet med registerutveckling, förbättrad datakvalitet och modeller för återkoppling av registerdata fortsätter i regional och nationell samverkan med återkommande regionala kvalitetsdatadialoger på olika nivåer inom alla regionens alla förvaltningar. Arbetet präglas av användande av öppna kvalitetsdata, allt tätare uppföljningar och dialoger som en väg mot användning av kvalitetsdata i vardagen.</p> <p>RCC Syd kommer att ge fortsatt stöd vid utveckling, revidering och regionala konsekvensanalyser samt implementering av nationella vårdprogram.</p> <p>RCC Syd kommer under 2017 att fortsätta samarbetet med Skånes Universitetssjukvård inom området Comprehensive Cancer Centre (CCC) som betonar en nära samverkan och integration mellan forskning och klinisk cancervård och ett starkt fokus på kvalitet, multidisciplinär samverkan och processarbete.</p>	350 000
---	---	---------

<p>Kriterier gällande RCC:s organisation</p>	<p>Samtliga landsting/regioner och förvaltningar inom Region Skåne har inrättat RCC-råd/cancerråd med vilka RCC Syd planerar en att ha kontinuerliga dialoger kring cancervårdens kvalitet, förbättringsområden och initiering/uppföljning/rapportering av projekt som förbättrar och samordnar arbetet.</p> <p>Under 2017 fortsätter redan etablerad nationell samverkan kring RCCs samlade arbete, kvalitetsregister, vårdprogram, kommunikation och kontaktsjuksköterska-Min vårdplan. Den regionala cancerplanen kommer, i likhet med föregående år, att följas upp. Detta sker dels i form av en årlig samlad utvärdering och kontinuerligt via regionala dialoger med representanter för huvudmän, förvaltningsledning och regionala processledare.</p> <p>En plan för de regionala kommunikationsinsatser som planeras under 2017 har utarbetats. Fokus kommer att ligga på att förstärka och hitta välfungerande strukturer för kommunikation via sociala medier. RCC Syd kommer liksom föregående år att bidra med samfinansiering och samordnat arbete på RCC i samverkans gemensamma webbplats, cancercentrum.se.</p> <p>Arbetet med såväl nationell som regional nivåstruktureringsplan fortsätter med etablering av flera nya nationella vårdenheter, en ökad regional nivåstruktureringsplan och uppföljning av nationella vårdenheter. RCC Syds arbetsstruktur inom området finns beskriven i den regionala cancerplanen och den regionala nivåstruktureringsplanen.</p>	<p>1 864 000</p>
<p>Summa planerade aktiviteter 2017</p>		<p>8 000 000</p>

Plats för kommentarer: Summan som budgeteras för posten "Andra finansiärer" avser medel från nationella kvalitetsregistersatsningen. RCC Syd var under 2014-2016 uppdelad i två enheter; Processutveckling respektive Registerutveckling där den sistnämnda enheten ffa fokuserade på de uppdrag som tidigare innehades av Onkologiskt Centrum. Sedan oktober 2016 är enheterna sammanslagna till en gemensam verksamhet varför summan som budgeteras för posten "Egen finansiering" avser RCC Syds totala solidariska finansiering från landsting/regioner i södra sjukvårdsregionen, d v s inkluderar de medel som erhålls för hantering av regionala canceranmälningar och regionalt kvalitetsregisterarbete.

Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 1200 tecken

RCC Syds övergripande ambition är att, i enlighet med överenskommelsen om cancervården mellan staten och SKL, arbeta för en jämlik vård av hög kvalitet, vilket innefattar implementering av bästa tillgängliga kunskap, utvecklingsarbete och nytänkande i syfte att utveckla cancervården.

Liksom föregående år kommer fokus att ligga på att ge stöd till och följa upp regionalt utvecklings- och förbättringsarbete i cancerrelevanta frågor. Detta arbete innefattar att genomföra projekt och åtgärder kopplade till den regionala cancerplanen "Delar i en Helhet" samt det processarbete som beskrivs i "Prioriterade insatser i patientprocesserna". Detta innebär fortsatt utvecklingsarbete i linje med intentionerna i den nationella cancerstrategin och det fastställda uppdraget för RCC i enlighet med de tio kriterierna.

En förutsättning för måluppfyllelse är samverkan på olika nivåer: nationellt, regionalt och mellan RCC och linjeorganisationen.

Behörig företrädare för sökanden intygar härmed att uppgifterna som lämnas i denna ansökan är riktiga.

Ort och datum Lund 2017-02-20	Underskrift 
Befattning Verksamhetschef	Namnförtydligande Mef Nilbert

Förklaringar***Budgetposter***

Lönekostnader: Sammanlagda personalkostnader, dvs. fast och tillfällig personal samt arvoden och övriga ersättningar

Lokalhyra: Lokaler som används för ändamålet, fasta och tillfälliga t.ex. kontor, möteslokaler

Resor: Endast resekostnader dvs. kostnader för olika färdstätt. OBS! Ej andra förrätningskostnader, t.ex. kost

Köpta tjänster, material, hyrd utrustning: Material och förbrukningsvaror, tillfällig lokalhyra t.ex. vid externa workshops, konferenser mm samt kostnad för hyrd utrustning

Annonsering och marknadsföring: Annonser och övrig marknadsföring. OBS! Ej lönekostnader

Kost och logi: Kost och logi vid resor t.ex. studiebesök, planeringar m.m.

Kontorsmateriel, telefon m.m.: Kontorsmateriel och andra förbrukningsvaror

Utrustning: Inköp av utrustning

Trycksaker: Framtagande av trycksaker, filmer m.m.

Grupper av kriterier

Patientcentrerade kriterier

- Förebyggande insatser och tidig upptäckt av cancer
- Vårdprocesser
- Psykosocialt stöd, rehabilitering och palliativ vård
- Patientens ställning i cancervården

Kriterier gällande utbildning, kunskapsstyrning och forskning

- Utbildning och kompetensförsörjning
- Kunskapsstyrning
- Klinisk cancerforskning och innovation

Kriterier gällande RCC:s organisation

- Ledningsfunktion, RCC-samverkan och uppföljning av cancervårdens kvalitet
- Utvecklingsplan för cancervården i sjukvårdsregionen
- Nivåstrukturering